Et dono uobis fidantiam saluetatis de prenominatis casis in uoce ven-
ditionis ad forum tutele sine aliqua fraude et mala uoce, videlicet, Johannes, 
ortolanum.

testes sunt qui hoc uiderunt et audierunt, Petrus arceiz de alfaro et 
sancius de Bises.

actum est hoc mense nouembris, sub era mª ccª LXXª iª.

Petrus aragonie scripsit.

236. Tudela, anotado al margen derecho.
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1235, octubre

Pedro Juan, carnicero, y Sevilia, su mujer, venden a Teobaldo I, rey de Na
varra, su tabla de la Carnicería de Tudela.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 91-92. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 334. 
m. martín González, Colección diplomática..., n.º 23.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 39.

De tabula Carniçarie Tutele que Petrus Johannis, carnifex, cum uxore 
uendiderunt domino regi Theobaldo 

[pág. 92]

in dei nomine. Notum sit hominibus presentibus et futuris, quod ego 
Petrus iohannis, carnifex, et uxor mea seuilia vendimus illam nostram tabulam 
bancalem quam habemus in introitu carniçarie, et est ante domum nostram, 
excepto in censo uel tributo que habet in illa ecclesia sancte marie tutele. 
Quam tabulam est ex una parte iuxta tabulam dominici de capellano, et de 
Johanne saber et filiorum eius, et ex duabus aliis partibus iuxta uias publicas, 
cum intoritibus et exitibus et omnibus directis suis de terra usque ad celum, vo-
bis domino theobaldo, illustri regi Nauarre, pro mille solidis denariis sanchetis 
bone monete regis Nauarre curribilis. Et sumus bene paccati de precio et de 
aliara et sumus inde de 237 manifesto.

Et damus uobis fidantia saluetatis de uenditione istius tabule ad forum 
tutele sine mala uoce, scilicet, renaldus murcie.

sunt testes qui hoc uiderunt et audierunt, Petrus arceiz, filius Garsie 
ualent, et Nauarrum de araciel.

Facta carta mense octobris. Ego Petrus Ferrandi, scriptor concilii tutele, 
scripsi. sub era mª ccª LXXª iiiª.

237. de, interlineado.
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1176, octubre

María de Buñuel y sus hijos retiran las quejas que tenían contra Juce, ju
dío, y sus hombres, sobre ciertos ganados y heredades.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 92. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 63. d. alegría 
suescun, G. Lopetegui semperena, a. Pescador medrano, Archivo General de Navarra..., 
n.º 61. J. carrasco, F. miranda García, E. ramírez Vaquero, Los judíos del reino..., n.º 38. 
F. Baer, Die Juden..., n.º 20.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 40.

De querimoniis que dompna Maria de Bunnol quitiauit 
Jucef, judeo, et hominibus suis 238

memoria quod dona maria de Bugnol et filii et filie eius relinquerunt et 
chitarunt a don Juceph et suis hominibus todos illos clamos quos habebant de 
eo, de ganato, et de hereditate et de toto quanto habebant clamorem de eo et 
de suis hominibus usque ad illum diem quo hanc carta fuit facta. Et dederunt 
ei fidanciam quod magis non illos clamos ei demandarent, et quisque demandet 
quod ipsi referiant donam maiorem, sororem de dona maria de Bugnol.

sunt testes don daui, climent de miraclo, semen Garcez de oion, Gen-
to atoletoli.

actum est hoc mense octobre, era mª ccª Xiiiiª.

238. Bunuel, anotado al margen izquierdo.
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1179, junio

María de Buñuel y su hijo Juan García empeñan una pieza y una viña en el 
término de Almadec, junto al río Ebro, a Juce, hermano de Abolfazán.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 92-93. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 69. 
d. alegría suescun, G. Lopetegui semperena, a. Pescador medrano, Archivo General de 
Navarra..., n.º 75. J. carrasco, F. miranda García, E. ramírez Vaquero, Los judíos del rei
no..., n.º 43. F. Baer, Die Juden..., n.º 23.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 40.

De venditione pece et soti que dompna Maria de Bunnol inpignorauit 
ad Jucef, fratrem de Albofacan  239

in dei nomine. Ego dona maria de Bugnol et filius meus iohan Garcez 
mittimus in pignus unam peçam in almadec cum una vinea et cum illo sotho 
sic quomodo tenet de illa via ad ybero et ex alia parte iuxta vineam de dona Jo-
hanna, et ex alia parte iuxta vineam de dona marquesa, illa via in medio, vobis 
don Juceph, fratri d’albozan, per L morabetinos lupinos bonos et de piso, de 
ianero ad ianerum.

Et damus uobis fidança de saluetate de peça cum sotho et cum vinea illa 
domina marquesa de Bugnol.

testes Lope marcha, clement de miraclo, mosse [pág. 93] altholetoli.

Facta carta mense junii, sub era mª ccª XViiª.

239. Bunuel, anotado al margen izquierdo.
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1213, junio

Blasca, viuda de Lope Viejo, empeña unas casas en la parroquia de San 
Salvador de Tudela a Miguel de Los Arcos.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 93. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 169.
c.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 40-41. J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo 
General de Navarra..., n.º 87.

De casis parrochie Sancti Saluatoris Tutele que Blasquita, 
uxor Lupi Uello, impignorauit Miquaeli de Arcos

in dei nomine. Ego dompna Blasquita, uxor que fui Lupi uiello, mito in 
pignus unas meas casas que sunt in parrochia sancti saluatoris iuxta casas Petri 
de dona maior, et ex alia parte iuxta casas de Johana, muliere de Garcia cha-
lauardano, et ex tercia parte iuxta viam publicam, cum introitu et exitu earum, 
et de terra usque ad celum, et cum omnibus suis directis, vobis michaeli de los 
archos, per c et L morabetinos alfonsinos bonos de auro et de peso, tempore de 
sancto Johanne ad sanctum Johannem. cum tali conueniencia inpigno uobis 
predictas casas quod si aliquam missionem miseritis in refazemento de illis ta-
men ut mittatis eam ad arbitrium duorum uel trium bonorum hominum, conpu-
tate missionem quam ibi feceritis et habere eam super predictas casas et sitis 
creditus pro uestra plana parabola et sine ulla iura. Et sum paccata de predictis 
c et L morabetinis alfonsinis.

Et dono uobis fidanciam saluetatis ad forum tutele sine ulla mala uoce 
in uoce pignoris et conuenientie, Garciam, filium dominici sordo.

testes sunt qui hoc uiderunt et audierunt, Petrus de la tenda et Eximi-
nus de los arcos, ierno calueti de uia campos.

Facta carta mense junii, era mª ccª Lª iª.

micael de tauro scripsit.
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1212, agosto

Lope Viejo y su mujer, Blasca, empeñan un palacio en la parroquia de San 
Salvador de Tudela a Pedro de San Martín.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 93-94. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 166. 
J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 84.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 41.

De palatio que Lupus Uiello impignorauit Pet[ro] 
Sancti Martini in Tudela 240

in dei nomine. Ego Lupus Viello et uxor mea Blasquita mittimus in pig-
nus unum nostrum palatium quam habemus in parrochia sancti saluatoris to-
tum ab integro cum introitu et eius exitu et cum omnibus directis suis. Est 
autem predictum palacium ex una parte iuxta casas de Johannes de cascant, et 
ex alia parte iuxta nostrum palacium metipsum, et ex tercia parte iuxta viam pu-
blicam, et quod habeat suam intratam per meam domum ad suum palacium, vo-
bis Petrus sancti martini per c solidos de sanchetes bone monete regis Nauarre 
et curribilis. tali tamen conuenientia inpignamus uobis iam dictum palatium, 
quod si aliquam missionem feceritis in refazimento predictum palacium quod 
computetis totum super illum et quod credamus uobis per uestram planam pa-
rabolam sine iura. terminum est de augusto ad augustum.

Et damus uobis fidantiam de saluetate ad forum tutele in uoce de pig-
nus, videlicet don Garcia de maria Eslaua.

sunt testes huius rei uidentes et audientes, magister dominicus et Jo-
hannes cortes qui hanc cartam scripsit.

Facta carta mense [pág. 94] augusti, sub era mª ccª Lª.

240. Tudela, anotado al margen derecho.
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1157

María de Lehet y sus hijos empeñan una viña en el término de Algarces a 
Juce, hermano de Abolfazán.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 94. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 38. d. alegría 
suescun, G. Lopetegui semperena, a. Pescador medrano, Archivo General de Navarra..., 
n.º 11. J. carrasco, F. miranda García, E. ramírez Vaquero, Los judíos del reino..., n.º 21. 
F. Baer, Die Juden..., n.º 5.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 41.

De vinea in Algarces Tutele que dompna Maria de Leet cum filiis 
suis impignorauit ad Jucef, fratrem de Albofaçan 241

in dei nomine. Ego dompna maria de Leet et filii mei mittimus in pigno-
ra unam vineam in illos algarces de tutela per c morabetinos lupino[s] uobis 
don Jucef, germano de albofaçan.

Et donamus uobis fidiatorem de saluetate don Johan de sogouia, ad 
furum de tutela de pignora.

Et fuit ista vinea de Garcia Lindiç iusta Petro Hobolriç, et iusta don Pe-
layo, et de duas partes illas vias. Et est terminus de iener ad iener.

testes et uidentes et audientes Petro Hobelriz, Garcia de anselin, Petro 
de Borgia, et de judeis Jacob abenuita.

Era mª c LXXXXª Vª.

W[illelmus 242] scripsit.

241. Tudela, anotado al margen izquierdo.
242. Willelmus, restituido según J. carrasco, F. miranda García, E. ramírez Vaquero, op. cit., 

n.º 21.
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1152, enero

Jordana y sus hijos venden unas tablas de viña en el término de Mosquera, 
en Tudela, a Abolfazán y a su hermano Juce.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 94. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 32. d. alegría 
suescun, G. Lopetegui semperena, a. Pescador medrano, Archivo General de Navarra..., 
n.º 3. J. carrasco, F. miranda García, E. ramírez Vaquero, Los judíos del reino..., n.º 17. 
J. m.ª Lacarra, Documentos para el estudio..., n.º 371. F. Baer, Die Juden..., n.º 6.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 42.

De VI tabulis vinee que Jordana et filius eius Kardiel et dompna Justa, 
filia eius, uendiderunt Albolfaçano et fratri eius Jucef

in dei nomine. Ego Jordana et filius meus Kardel et dompna Justa, mea 
filia, vendimus in mosquera Vi tabulas de vinea vobis don abolfazan et uobis 
don Jucef, ad ambos germanos, per cXXXii morabetinos.

Et donamus uobis fidanças de saluetate ad foro tutela de totos homines 
don Petro colom et Bernad de Çaragoça.

Et sunt istas Vi tabulas iuxta illam vineam de Johanne, filio de anselm, et 
ante illam viam. Et sumus complite cum amore et in pace de auer et de aliala.

testes qui uiderunt et audierunt don colom et don duran Petit et Petro 
Hobelriç.

Facta carta era mª cª LXXXX, in mense jenuario.

seniores 243 in tutela don Gonçaluo de açacra et don rodrigo, suus ger-
manus. Garcia ueilaz, alcait in illo castello. Guillem algrin, iusticia. in anno 
quando calcetas fuit presa Petro sanz de oblitas, arcalle. Et est testis judeos, 
abenhaion. Et est testis raynaldus diferenay et Bertran, tapiator, et abentenia.

W[illelmus 244] scripsit.

243. Seniores [...] fores et mayores, anotado al margen izquierdo.
244. Willelmus, restituido según J. carrasco, F. miranda García, E. ramírez Vaquero, op. cit., 

n.º 17.
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1158, abril

Pedro de Santa Cruz y sus hermanos venden una algoleca en el barrio de 
Gallur de Tudela a Juce, hermano de Abolfazán.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 94-95. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 40. 
d. alegría suescun, G. Lopetegui semperena, a. Pescador medrano, Archivo General de 
Navarra..., n.º 17. J. carrasco, F. miranda García, E. ramírez Vaquero, Los judíos del rei
no..., n.º 22. J. m.ª Lacarra, Documentos para el estudio..., n.º 389. F. Baer, Die Juden..., 
n.º 8.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 42.

De alboleca in barrio de Galiurr que Petrus Sancte Cruciis et fratres 
sui uendiderunt ad Jucef Albofaçan

in dei nomine. Ego don Petro de sancta cruce et meos germanos, per 
nomen don micael et don Bernard Barro, vendimus in tutela unam algoleca 
in barrio de Galurr, per XXXii morabetinos et medio lupinos, vobis don Jucef, 
germano de abolfaçan.

Et donamus uobis fidiator de saluetate don 245 [pág. 95] Jordano, jenrre 
de Garcia Lopiz, de illa algoleca et de illo casal que se tenet cum illa algoleca ad 
furum de tutela de compra.

Et est illa algoleca iusta illam casam de sango abarca, et iusta illam algo-
lecam de andreo, filium de anssel, et iusta don Juçef compratorem. Et sumus 
complitos in pace et in amore de auer et de aliala.

testes et uidentes et auditores don Petro aimeric, Petro colon, don 
dauid, filium Pipini, Petro saluet, Petro Hobeluiç. Et de judeis, Juçef atoletoli.

Facta carta era mª cª nonagesima Vi, in mense aprilis.

senior in tutela don Gonçaluo de açagra, Petro de oso, iusticia. in anno 
quando Garcia ueilaç fuit mortuus.

W[illelmus 246] scribsit et Poncius arnaldus testis.

245. Jordano, anotado al margen inferior.
246. Willelmus, restituido según J. carrasco, F. miranda García, E. ramírez Vaquero, op. cit., 

n.º 22.
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1163, junio

Aznar de Rada y Sancha, su mujer, reconocen que deben 600 morabetinos 
lupinos a Juce, hermano de Abolfazán.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 95. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 46. J. ca-
rrasco, F. miranda García, E. ramírez Vaquero, Los judíos del reino..., n.º 24. F. Baer, Die 
Juden..., n.º 9.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 43.

De sexcentis morabetinis lupis que Acenar de Rada debebat 
ad Jucef, fratrem de Albofaçan

in dei nomine. Ego acenar de rada et mea vxor sancia debemus uobis 
don Juçef, fratri de alboazan, dc morabetinos lupis bonos et de piso usque ad 
Natale. Et sunt istos morabetinos de illos dccc et LXX morabetinos que ma-
leuamos de uos quando rex sancius fuit ad murciam. Et si non persoluerimus 
istos dc morabetinos in predicto termino ut concedemus illos de Natale in 
uno anno, et si poterimus trahere nostram hereditatem de Valterra, ut habeatis 
predictos morabetinos super eam, et si non saccauerimus illam hereditatem ut 
trahatis illam uos don Jucef et habete super eam illos predictos morabetinos et 
postea ad huc illos morabetinos, de quos saccaueritis eam. istam hereditatem 
tenet in pignus Guillem duran et fratres eius per d morabetinos.

Et damus uobis fidança de predictos morabetinos et de predicta conue-
nença attendere sancho alindeç de Valterra. Et ego açnar de rada et mea vxor 
sancia et frater meus martinus damus uobis don Juçef propriis manibus nos-
tram fidem, ut attendamus uobis sine ingenio predictam conuenienciam, et si 
per uentura obiero ego don açnar, ut mea uxor sancia et frater meus martinus 
teneant illam conuenienciam.

sunt testes martinus de Valterra, Garcia marra, alboazan, Petro uequez.

Facta carta mense junii, era mª ccª iª.
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1174, junio

Pedro de Cascante y Elvira, su mujer, empeñan la mitad de la villa de Cas
cante a Juce, hermano de Abolfazán.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 95-96. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 58. 
d. alegría suescun, G. Lopetegui semperena, a. Pescador medrano, Archivo General de 
Navarra..., n.º 53. J. carrasco, F. miranda García, E. ramírez Vaquero, Los judíos del rei
no..., n.º 35. J. m.ª Lacarra, Documentos para el estudio..., n.º 411. F. Baer, Die Juden..., 
n.º 18.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 43.

De medietate ville de Cascant que Pero Cascant inpignorauit 
ad Jucef, fratrem de Albofaçan 247

in dei nomine. Ego Petrus de cascanto, filius Johannis diaz, et vxor mea 
domina aluira mittimus in pignus medietatem de illa villa de cascanto que fuit 
de don daliman cum tota sua hereditate, herema et populata, de qua fuit te-
nente don daliman, et cum medietate de illa renda que exibit de tota illa villa de 
cascant ab integro, peticiones, calonias, homicidio et medietate de illos arbores 
et palumbares que sunt in illo orto de castello, foras illa ortaliça de illo orto de 
castello, vobis don Juçef, fratri de don albofaçan, et filiis uestris, per duo milia 
morabetinos lupinos bo[pág. 96]nos et de piso, et termino de sancto michaele 
ad sanctum michaelem.

Et damus uobis fidanças de saluetate ad forum tutele a uoltas de supras-
cripto impignamento, Xemen de cascanto, domingo Nauarro, ramon Garcia.

sunt testes uidentes et audientes, Guillelmus Baldoin, Johannes de 
Limoges, don tosten, qui est iusticia. de judeos, samuel Falaguero, açach 
aueissuera. Et isti sunt testes, Petrus de cortes, W[illelmus 248] tort, cleofas 
et Bernard roio, ante quos dona aluira, uxor Petri de cascant, atorgauit istud 
suprascriptum impignamentum et fidanças quod habebat factum maritus suus 
in tutela ad don Juçef et ad filios suos.

Facta carta mense junio, era mª ccª Xiiª.

247. Cascant, anotado al margen derecho.
248. Willelmus, restituido según J. carrasco, F. miranda García, E. ramírez Vaquero, op. cit.,